

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019 Modalidade.....: PREGAO ELETRONICO
 Nº Licitação: 7 Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	ADAPTADOR ¾ SOLDÁVEL	UNID.	105,0000	1,1100	116,5500
2	AGUA RAZ (LATA DE 05 LITROS).	UNID.	15,0000	63,8200	957,3000
3	ALICATE BICO CHATO - Forjada em aço Cr-V DIN 31CrV3. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. Empunhadura em PVC. Isolação elétrica de 1.000V CA. DIN 5745	UNID.	3,0000	77,2500	231,7500
4	ALICATE BICO RETO - TIPO TELEFONE - ALICATE COM BICO RETO TIPO TELEFONE: Fabricado em aço cromo vanádio. Acabamento cromado. Cabo com formato ergonômico, forjado em borracha termoplástica com isolamento. Capacidade de isolamento máximo de 1000v para corrente alternada e 1500v para corrente contínua. Tratamento térmico total e indução no corte. Comprimento: 210 mm. Garantia mínima de 1 ano.	UNID.	5,0000	30,8300	154,1500
5	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6'' CORPO FORJADO EM AÇO TEMPERADO; ACABAMENTO CROMADO; CABEÇA E ARTICULAÇÕES LIXADAS; CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V; EM CONFORMIDADE COM A NR10.	UNID.	6,0000	34,6400	207,8400
6	ALICATE DE BOMBA D'ÁGUA 10" - corpo forjado e temperado com acabamento fosfatizado, cabos com revestimento em plastinol.	UNID.	6,0000	74,2500	445,5000
7	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6'' EM AÇO CARBONO; CABO COM FORMATO ERGONÔMICO; EM CONFORMIDADE COM A NORMA 10; ISOLAÇÃO 1.000V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000V EM CORRENTE ALTERNADA.	UNID.	6,0000	46,6100	279,6600
8	ALICATE UNIVERSAL 8" - isolado 1.000V, profissional.	UNID.	10,0000	29,7100	297,1000
9	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POL - ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 Pol. Fabricado em aço vanádio. Cabo ergonômico reforçado, isolado para 1000V. Medida: 8". Tamanho 210mm. Produzido de acordo com as normas NBR 9699 / NR 10.	UNID.	6,0000	84,7500	508,5000
10	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	UNID.	10,0000	84,7500	847,5000
11	AREIA FINA BRANCA	M³	5,0000	120,0000	600,0000
12	AREIA GROSSA	M³	5,0000	135,0000	675,0000
13	ARREBITE Nº 4	UNID.	550,0000	0,4000	220,0000
14	ARREBITE Nº 5	UNID.	500,0000	0,4400	220,0000
15	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	UNID.	100,0000	47,6500	4.765,0000
16	Avental confeccionada em raspa, sem emenda medindo 1,00 x 0,60 curtida ao cromo com tiras fixadas e fivelas indicação de uso: para proteção do tronco contra respingos de materiais em fusão, operação de solda e corte.	UNID.	20,0000	61,2500	1.225,0000
17	BARRA DE CANO SOLDÁVEL DE 25 X6,00M.	UNID.	20,0000	26,4500	529,0000
18	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO 3/8" - 9,5 MM	UNID.	5,0000	10,0900	50,4500
19	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO 5/16" - 8,0 MM	UNID.	5,0000	20,7000	103,5000
20	BROCA PARA AÇO 3/8 - 9,5 MM	UNID.	5,0000	59,0000	295,0000

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019 Modalidade....: PREGAO ELETRONICO
 Nº Licitação: 7 Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
21	BROCA PARA AÇO 5/16" - 8,0 MM	UNID.	5,0000	14,2500	71,2500
22	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM2 PRETO, rolo de 100 m.	ROLO	100,0000	230,0000	23.000,0000
23	CABO FLEXIVEL 1,5 MM2 AZUL, rolo de 100 m.	ROLO	30,0000	149,7500	4.492,5000
24	CABO FLEXIVEL 1,5 MM2PRETO, rolo de 100 m.	ROLO	30,0000	149,7500	4.492,5000
25	CABO FLEXIVEL 10,0mm²	METRO	1.000,0000	11,3200	11.320,0000
26	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 AZUL, rolo de 100 m.	ROLO	100,0000	232,5000	23.250,0000
27	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 AZUL, ROLO DE 100 M.	UNID.	100,0000	266,6700	26.667,0000
28	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 PRETO, rolo de 100 m.	ROLO	100,0000	270,0000	27.000,0000
29	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2VERDE, rolo de 100 m.	ROLO	50,0000	266,6700	13.333,5000
30	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 PRETO, rolo de 100 m.	ROLO	100,0000	511,3300	51.133,0000
31	CABO P 2X 2,5MM	METRO	600,0000	6,5000	3.900,0000
32	CABO PARALELO 2X1,5 MM2 BRANCO, rolo de 100 m.	ROLO	50,0000	365,9000	18.295,0000
33	CABO PARALELO LISO 2X2,5 MM2 BRANCO, rolo de 100m	ROLO	50,0000	502,1500	25.107,5000
34	CABO PINTURA COM PROLONGADOR	UNID.	5,0000	50,7500	253,7500
35	CAIXA DE DESCARGA BRANCO	UNID.	33,0000	57,6500	1.902,4500
36	CAIXA DE FERRAMENTAS COM 05 GAVETAS - 50 CM DE COMPRIMENTO - FERRO	UNID.	4,0000	184,5000	738,0000
37	CAIXA DE FERRAMENTOS COM 7 GAVETAS	UNID.	5,0000	255,9000	1.279,5000
38	CANALETA - sistema X com tampa de 20mmx10mmx2mts	UNID.	200,0000	7,7200	1.544,0000
39	CAVADEIRA TRADO 8	UNID.	3,0000	103,5000	310,5000
40	CHAVE CANHÃO - 08mm	UNID.	5,0000	32,2500	161,2500
41	CHAVE CANHÃO - 10mm	UNID.	5,0000	33,0000	165,0000
42	CHAVE DE FENDA CHATA EM AÇO CARBONO VANÁDIO DE 1/4X6"	UNID.	6,0000	17,0000	102,0000
43	CHAVE DE FENDA 1/4X8"	UNID.	6,0000	17,5000	105,0000
44	Chave de fenda, em cromo vanádio 3 x 150 mm (1/8 x 6")	UNID.	6,0000	13,8800	83,2800
45	CHAVE DE FENDA 3/8X12.	UNID.	6,0000	42,2500	253,5000
46	Chave de fenda, em cromo vanádio 5 x 75 mm (3/16 - x 3")	UNID.	4,0000	23,3300	93,3200
47	Chave De Fenda 5/16 X 6	UNID.	6,0000	31,5000	189,0000
48	CHAVE DE FENDA 5/16X10	UNID.	6,0000	22,3400	134,0400
49	CHAVE DE FENDA 5/16X8	UNID.	6,0000	23,4600	140,7600

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019 Modalidade....: PREGAO ELETRONICO
 Nº Licitação: 7 Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
50	Chave de fenda, em cromo vanádio 6 x 150 mm (1/4 - x 6")	UNID.	4,0000	27,0000	108,0000
51	CHAVE LIGA E DESLIGA PARA VENTILADOR	UNID.	100,0000	50,5800	5.058,0000
52	CHAVE LIGA E DESLIGA PARA VENTILADOR PAREDE	UNID.	50,0000	51,2000	2.560,0000
53	CHAVE PHILIPS: AÇO DE VANÁDIO, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO DE POLIPROPILENO COM LAMINA ESTRELADA E RESISTENTE DE 160-1/4X6"	UNID.	6,0000	17,8800	107,2800
54	Cola adesiva para PVC, galão de 175g.	GALÃO	100,0000	20,1400	2.014,0000
55	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA	UNID.	4,0000	21,6100	86,4400
56	CONJUNTO DE BROCAS/ADAPTADOR/MANDRIL com 15 peças, superfícies recomendadas: Metal, madeira e alvenaria, conteúdo da embalagem: 6 brocas para martetele SDS plus: 110mm, 160mm x 5/6/810 mm; 1 mandril ½; 1 adaptador para marteteles SDS plus; 7 brocas HSS titanium: 2,5/3.5/4/5/6/8 mm características adicionais tipo encaixe SDS.	UNID.	4,0000	367,5000	1.470,0000
57	CONJUNTO DE SERRAS COPO PARA MADEIRA, MEDIDA DIAMETRO 3/4", 1-1/8", 1-1/2", 7/8", 1-1/4", 1-1/3", 2" E 2-1/2" POLEGADAS	UNID.	6,0000	104,7500	628,5000
58	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, MEDINDO 13X16, COM CABO EM MADEIRA	UNID.	2,0000	25,0000	50,0000
59	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 225mm x 120mm	UNID.	10,0000	20,8700	208,7000
60	ANTI FERRUGEM, DESINGRIPANTE, EMBALAGEM COM 300 ML	FRASCO	30,0000	15,8500	475,5000
61	DISCO 9 X 7/8 para lixadeira industrial.	UNID.	200,0000	17,6000	3.520,0000
62	DISCO DE CORTE DE MADEIRA - lamina de serra de 24 dentes, furo de 20mm, para serra circular.	UNID.	5,0000	27,4300	137,1500
63	DISCO DE CORTE DIAMANTADO - disco diamantado segmentado, diâmetro 105mm, furo 20mm, para corte a seco.	UNID.	6,0000	35,2500	211,5000
64	DISCO INOX 7 2MM X 7/8	UNID.	250,0000	35,7500	8.937,5000
65	DISCO POLICORTE 12" X 1/8 X 5/8	UNID.	100,0000	46,7500	4.675,0000
66	DOBRADIÇA material de ferro cromado, tipo leve, tamanho 3 polegadas, tipo pino solto, tipo tambor curto, aplicação porta.	UNID.	105,0000	6,0000	630,0000
67	ELETROBÓIA - Bóia automática para controle do nível de água para ser usada em reservatórios e caixas d água .	UNID.	10,0000	94,3500	943,5000
68	ENGATE HIDRÁULICO 40CM , material PVC flexível, bitola ½ polegadas, comprimento 40cm, aplicação instalações prediais água fria.	UNID.	260,0000	6,4400	1.674,4000
69	ENGATE HIDRÁULICO 50CM material PVC flexível, bitola ½ polegadas, comprimento 50cm, aplicação instalações prediais água fria.	UNID.	105,0000	8,6200	905,1000
70	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	UNID.	5,0000	94,0000	470,0000
71	Escada de fibra de vidro extensível de 06 metros, com montantes de fibra de vidro e degraus de alumínio com sapatas de borrachas, apoio para poste revestido de borracha, ferragem em aço zincado. Escada leve, resistente a intempéries e não conduzem eletricidade. Capacidade de carga igual ou superior a 110 kg. Escada aberta com comprimento de 6 metros e, fechada igual a 3,60 metros.	UNID.	2,0000	2.225,0000	4.450,0000

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019 Modalidade....: PREGAO ELETRONICO
 Nº Licitação: 7 Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
72	ESPUDE DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO	UNID.	55,0000	6,4000	352,0000
73	ETERNITE 3,66M	UNID.	30,0000	140,0000	4.200,0000
74	FECHADURA PORTA DE FERRO EXTERNA	UNID.	100,0000	80,3200	8.032,0000
75	FECHADURA PORTA MADEIRA	UNID.	30,0000	70,8200	2.124,6000
76	FIO TELEFÔNICO INTERNO FI -60 1 par, cor cinza, rolos de 200 metros.	ROLO	10,0000	209,0000	2.090,0000
77	FITA ADESIVA DUPLA FACE - comum, transparente, medindo no minimo 19mm x 30m, prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UNID.	500,0000	9,0600	4.530,0000
78	FITA CREPE 24X50, ROLO, NA COR BRANCA	UNID.	200,0000	12,9200	2.584,0000
79	FITA ISOLANTE - Anti chama, 19mm x 20m, cor preta.	UNID.	600,0000	11,1200	6.672,0000
80	INTERRUPTOR BIPOLAR - 20 A - P/ AR CONDICIONADO	UNID.	200,0000	26,5300	5.306,0000
81	JOELHO SOLDÁVEL ¾	UNID.	105,0000	0,9200	96,6000
82	Jogo de Chave Fenda com 06 peças, tamanhos: 3/8x12, 5/16x6, 5/16x10, 5/16x8, 1/8x6, 1/4x6.	KIT	4,0000	115,0000	460,0000
83	JOGO DE BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAIS - jogo com 25 peças - brocas de 1,0mm a 13,0mm - acondicionado em estojo	UNID.	2,0000	116,2500	232,5000
84	Jogo de chave allen - conjunto em argola de 1,5 à 10,0 (09 peças).	UNID.	6,0000	128,7500	772,5000
85	Jogo De Chave Combinada kit, de 06 a 32 mm acabamento niquelado (contém 15 peças).	JOGO	3,0000	439,7500	1.319,2500
86	Jogo de chave de boca de 07 a 22 mm (08 peças), acabamento niquelado	UNID.	4,0000	425,0000	1.700,0000
87	JOGO DE CHAVE FENDA PHILIPS, composto por 10 chaves de fenda e Phillips com os seguintes tipos e medidas: 06 chaves de fenda simples: 1/8 x 2" - 3/16 x 1.1/2" - 3/16 x 3" - 1/4 x 1.1/2" - 1/4 x 4" - 5/16 x 6". 04 chaves de fenda cruzada Phillips: 1/8 x 2' - 3/16 x 1.1/2" - 3/16 x 3" - 1/4 x 4". Todas confeccionadas em aço cromo vanadium, a ponta da chave magnetizada, acabamento niquelado, cabo isolado e anatômico e resistência	UNID.	3,0000	206,6700	620,0100
88	JOGO DE CHAVES FENDA/PHILIPS - com 6 chaves fenda e Philips de 3, 4 e 6 polegadas	UNID.	4,0000	205,0000	820,0000
89	JOGO DE TARRAXA MANUAL PARA CANOS DE 1/2 A 1" PVC JOGO COM 6 PEÇAS	JOGO	2,0000	297,5000	595,0000
90	LAMPADA COMPACTA 30W 127V	UNID.	1.000,0000	37,0000	37.000,0000
91	LAMPADA COMPACTA 30W 220V	UNID.	100,0000	39,5700	3.957,0000
92	LÂMPADA COMPACTA 59W - 127V	UNID.	300,0000	82,0000	24.600,0000
93	LÂMPADA COMPACTA 59W - 220V	UNID.	50,0000	85,2500	4.262,5000
94	Lâmpada Compacta Fluorescente, 48W - 127V	UNID.	500,0000	57,7500	28.875,0000
95	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 WATTS NACIONAL E-40	UNID.	50,0000	79,0000	3.950,0000
96	LANTERNA não elétrica, alumínio anodizado, tipo foco regulável zoom de 1 a 2000 vezes, comprimento 200mm, peso 300g, tipo tática manual, tensão bateria 12V, luminosidade forte, fraco e intermitente, bateria recarregável, lâmpada CREE	UNID.	6,0000	97,6800	586,0800

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019 Modalidade....: PREGAO ELETRONICO
 Nº Licitação: 7 Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
LED, potencia lâmpada 38000w, fluxo luminoso 11000LM, acessório carregador bivolt, carreg. Acendedor veicular 12V.					
97	LAVATÓRIO COM COLUNA	UNID.	11,0000	204,6500	2.251,1500
98	LIMA CHATA 10"	UNID.	10,0000	66,2500	662,5000
99	LIMA GROSA CHATA 8	UNID.	5,0000	75,0000	375,0000
100	LIXA MASSA 100	UNID.	300,0000	2,5700	771,0000
101	LIXA MASSA 120	UNID.	300,0000	2,4300	729,0000
102	LIXA MASSA 80	UNID.	150,0000	2,4300	364,5000
103	LUVA ½"	UNID.	50,0000	0,9400	47,0000
104	LUVA DE CORRER ¾	UNID.	50,0000	19,8200	991,0000
105	LUVA DE RASPA DE COURO, COM PUNHO DE 20 CM.	PAR	20,0000	28,0000	560,0000
106	LUVA DE VAQUETA, modelo petroleira americana, com reforço palma, confeccionada em vaqueta natural curtida ao cromo, modelos americana, espessura 08/10, costurada com linha de nylon, elástico no dorso e acabamento em viés. Sendo o comprimento total 25cm, com largura da palma 12,5cm e largura da borda do cano 13cm. Finalidade Proteção das mãos em trabalhos onde haja riscos de acidentes provocados de origem mecânica, em áreas químicas, petroquímicas, manutenção, montagem industrial, em trabalhos que exigem tato e precisão, em contato com materiais ou objetos não aquecidos, graxas, óleos, etc.	UNID.	5,0000	35,7500	178,7500
107	LUVA PIGMENTADA. Luvas tricotadas em 04 fios de algodão, ambidestras, sem costuras interna, com punho em malha e acabamento em overlock com pigmento na palma. Luvas tricotadas em fios 100% algodão da mais alta qualidade proporcionando ao usuário destreza e flexibilidade. TAMANHO: ÚNICO. Vantagens: Luvas tricotadas em fios da mais alta qualidade 100 % algodão; Não possuem costuras e a malha macia e maleável proporciona conforto ao usuário; Antialérgicas; Tramas justas oferecem maior proteção e durabilidade; Não encolhem no processo de higienização. Aplicações:Indústrias metalúrgicas, metal-mecânica, logística madeireiras, moveleira, agroindústria, construção civil, coleta de resíduos e coleta seletiva, serviços em geral, indústria cerâmica e de vidros nas tarefas de manuseio e inspeção de peças e materiais, limpeza de áreas, manuseio de cerâmicas e vidros, manuseio de ferramentas, transporte de materiais, cal, cimento e blocos, colheita de frutos, legumes e similares e etc.	UNID.	10,0000	9,0500	90,5000
108	LUVA SOLDÁVEL ¾	UNID.	105,0000	2,3900	250,9500
109	LUZ DE EMERGÊNCIA, tipo fixo a parede, quantidade de lâmpadas 30un., lâmpada led, potencia lâmpada 3w, tensão bivolt, bateria recarregável, autonomia mínima de 12 horas.	UNID.	30,0000	38,0000	1.140,0000
110	MANGUEIRA CRISTAL 5/16" X 1,5 MM ROLO COM 10 METROS Para nível (construção civil) PVC Transparente Rolo com 10 m Diâm. interno: 5/16" Espes. parede: 1,5 mm	UNID.	3,0000	142,5000	427,5000
111	Marreta Forjada Em Ferro Com Cabo 10,0 Kg		5,0000	387,5000	1.937,5000

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019

Modalidade....: PREGAO ELETRONICO

Nº Licitação: 7

Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
		UNID.			
112	MARRETA 3 K, COM CABO	UNID.	5,0000	116,2500	581,2500
113	Marreta 500 grama.	UNID.	5,0000	33,2200	166,1000
114	MARRETA COM CABO 1KG	UNID.	2,0000	45,7500	91,5000
115	MARRETA COM CABO NR1 - 1 KG	UNID.	2,0000	61,3300	122,6600
116	Martelo de unha - 23mm, cabo de madeira fixado com epóxi, cabeça forjada em aço carbono.	UNID.	5,0000	39,2500	196,2500
117	Mascara Descartável - Produto em TNT (Tecido Não Tecido), anatômica, hidrorrepelente, anti-alérgica, segura e confortável. Modelo com elástico. Embalagem: caixa com 100 unidades	CAIXA	3,0000	487,5000	1.462,5000
118	MASCARA PARA SOLDA, visor fixo. Carcaças em material resistente, leves e anatômicas. Carneira com catraca. Em carbografite	UNID.	10,0000	137,0000	1.370,0000
119	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS.	LATA	50,0000	220,0000	11.000,0000
120	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM COM 25 KG	UNID.	50,0000	78,7500	3.937,5000
121	NÍVEL DE ALUMÍNIO 60CM	UNID.	5,0000	165,0000	825,0000
122	OCULOS DE SEGURANÇA - constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, hastes tipo espátula com proteção lateral com seis fendas para ventilação indireta, confeccionadas no mesmo material da armação. As hastes são fixadas à armação através de pinos plásticos.	UNID.	10,0000	14,8200	148,2000
123	PARAFUSO COM BUCHA S-6	UNID.	5.000,0000	0,4200	2.100,0000
124	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA 1/4X1.1/2	UNID.	500,0000	0,6600	330,0000
125	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA AÇO GALVANIZADO, 1/4X2	UNID.	500,0000	0,7200	360,0000
126	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA 4.2X22	UNID.	1.050,0000	0,5000	525,0000
127	PEDRA BRITA Nº. 1 PARA CONCRETO	M³	10,0000	151,6700	1.516,7000
128	PINCEL (CHATO N.º 02) - PARA PINTURA, CORPO EM MADEIRA E PONTEIRA EM METAL.	UNID.	50,0000	15,1700	758,5000
129	PINCEL (CHATO N.º 04) - PARA PINTURA, CORPO EM MADEIRA E PONTEIRA EM METAL.	UNID.	50,0000	8,5500	427,5000
130	Pistão tipo coluna a gás utilizado na base giratória de cadeiras secretária, executiva, diretor, presidente.	UNID.	150,0000	52,3800	7.857,0000
131	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA E-27	UNID.	2.200,0000	8,5500	18.810,0000
132	PLUGUE - MACHO 3 PINOS SAÍDA DOS CABOS 180º, 20A 250V, CONEXÃO DOS CONDUTORES POR BORNES PARAFUSADOS	UNID.	125,0000	8,7500	1.093,7500
133	PLUGUE - MACHO 3 PINOS SAÍDA DOS CABOS 180º, 10A 250V, CONEXÃO DOS CONDUTORES POR BORNES PARAFUSADOS	UNID.	195,0000	8,6000	1.677,0000
134	Ponteiro de aço redondo 12" em aço forjado e temperado em ambas as pontas.	UNID.	5,0000	32,6100	163,0500

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019

Modalidade....: PREGAO ELETRONICO

Nº Licitação: 7

Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
135	PONTEIRO REDONDO 3/4" X 25 CM	UNID.	4,0000	22,3600	89,4400
136	PREGO 17X21 COM CABEÇA.	PACOTE	30,0000	35,5000	1.065,0000
137	PRUMO - em aço com corda em nylon.	UNID.	5,0000	40,0200	200,1000
138	REATOR AÇO GV 250 WATTS 220V AFG IG- VAPOR SÓDIO EXT	UNID.	100,0000	98,7500	9.875,0000
139	REGISTRO ¾ DE METAL	UNID.	33,0000	39,9500	1.318,3500
140	REGISTRO ESFERA material bronze fundido, tipo manual, bitola ¾, características adicionais fecho rápido	UNID.	55,0000	39,6500	2.180,7500
141	RÉGUA PEDREIRO, material alumínio, com 2 metros	UNID.	4,0000	45,2500	181,0000
142	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA LUXO	UNID.	100,0000	63,6200	6.362,0000
143	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA MAX	UNID.	100,0000	89,2500	8.925,0000
144	REPARO TORNEIRA acabamento cromado, tipo fixação encaixe, bitola ¾ pol., características adicionais kit flangebuch de proteção.	UNID.	305,0000	20,5000	6.252,5000
145	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA , tipo fixação roscável, bitola 1.1/4, docol, componentes borracha gaxetas, guarnição e mola de aço, tipo descarga	UNID.	100,0000	63,5000	6.350,0000
146	RETENTOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA MAX 1.1/2.	UNID.	210,0000	5,7200	1.201,2000
147	ROLO DE ESPUMA C/ 23 CM P/ PINTURA	UNID.	25,0000	41,2500	1.031,2500
148	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO P/ PINTURA 9CM - 100% lã natural de carneiro, tramada sobre tecido, tamanho grande (9 cm), para pinturas tipo latex, com garfo metálico e cabo de pressão confeccionado em plástico resistente e que atenda as normas da ABNT.	UNID.	10,0000	29,0000	290,0000
149	ROLO DE LÃ PELE DE CARNEIRO PARA PINTURA, MEDINDO 23 CM.	UNID.	100,0000	61,0800	6.108,0000
150	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 5CM	UNID.	30,0000	16,2500	487,5000
151	SERRA COPO DIAMANTADA 1/2" POLEGADA	UNID.	6,0000	80,5000	483,0000
152	SERRA COPO DIAMANTADA 19 MM COM HASTE DE 3/8"	UNID.	6,0000	81,0000	486,0000
153	SERROTE - Serrote Carpinteiro 20"	UNID.	2,0000	67,8800	135,7600
154	SERROTE 18"	UNID.	3,0000	62,8800	188,6400
155	SERROTE 22	UNID.	3,0000	79,2500	237,7500
156	Sifão PVC corrugado	UNID.	420,0000	12,7500	5.355,0000
157	SIFÃO DUPLO PARA TANQUE	UNID.	55,0000	20,7000	1.138,5000
158	SIFÃO TRIPLO PARA TANQUE	UNID.	55,0000	40,6200	2.234,1000
159	SILICONE ACÉTICO INCOLOR - Silicone acético com fungicida para diversas aplicações como adesão e vedação de box de banheiros, pias, dutos, calhas vidros alumínio, reparos automotivos em geral.	UNID.	50,0000	28,6500	1.432,5000

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019

Modalidade....: PREGAO ELETRONICO

Nº Licitação: 7

Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
	Bisnaga de no minimo 280 g.				
160	SOLVENTE TIPO THINNER - para reduzir a viscosidade de tinta nitro, primer sintético e esmalte sintético, podendo conter álcoois (etanol, metanol, butanol, isopropanol), cetonas (acetona, MEC, MIC), acetatos alifático, tolueno, xileno e vários outros hidrocarbonetos aromáticos ou alifáticos, embalado em galões de 5 litros contendo em seu exterior a composição, data de fabricação e validade, e número de registro no órgão responsável.	GALÃO	15,0000	63,8500	957,7500
161	SPRAY ANTI-CORROSIVO - proteção anticorrosiva igual a galvanização convencional, ideal para reparos em superfícies com galvanização convencional danificada por ferrugem. Substitui com vantagem as tintas de alumínio convencionais. Já vem pronto para uso na cor de alumínio fosco, adere por ação eletro - química impossibilitando o alastramento da ferrugem por debaixo da camada de proteção. É econômico pois dispensa fundos e tintas de acabamentos, protege por muitos anos contra corrosão causada pelas intempéries, chuvas, sol, maresia, inclusive urina de cães. Usado em estruturas metálicas, portões, cercas, janelas, telhados, etc.	UNID.	24,0000	44,0000	1.056,0000
162	SUPORTE PARA ROLO MEDINDO 23CM	UNID.	50,0000	10,2000	510,0000
163	SUPORTE PARA SERRA COPO - EM AÇO CARBONO, UTILIZADA JUNTAMENTE COM SERRAS COPO E BROCAS PILOTO EM TRABALHOS DE PERFURAÇÃO EM AÇO. ENCAIXE SEXTAVADO 7/16", ROSCA 5/8"	UNID.	6,0000	96,0000	576,0000
164	T DE 40 PARA ESGOTO	UNID.	55,0000	3,2400	178,2000
165	T SOLDÁVEL ¾	UNID.	55,0000	1,5000	82,5000
166	TALHADEIRA CHATA 12"	UNID.	4,0000	26,4700	105,8800
167	TIJOLO - 08 FUROS, 1ª LINHA.	UNID.	3.000,0000	0,6100	1.830,0000
168	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE , Galão de 3,6 litros, secagem rápida, cor branca, conforme norma NBR 11.702 da ABNT .	GALÃO	50,0000	101,7500	5.087,5000
169	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE Galão de 3,6 litros, secagem rápida, cor azul, conforme norma NBR 11.702 da ABNT.	GALÃO	70,0000	101,9000	7.133,0000
170	Tinta látex , cor branca , de 1ª. Linha, lata 18 litros (premium) , Fabricada de acordo com as especificações das NBR s 1170215079:2011; 14942:2003 e possuir selo ABRAFAT . Embalagem 18 litros: Reboco: 250 a 375 m2/demão. Massas Niveladoras: 275 a 375 m2/demão. Repintura: 275 a 375 m2/demão. Embalagem 3,6 litros: Reboco: 50 a 75 m2/demão. Massas Niveladoras: 55 a 75 m2/demão. Repintura: 55 a 75 m2/demão.	UNID.	60,0000	366,2500	21.975,0000
171	TOMADA PARA EMBUTIR 10 A	UNID.	150,0000	10,6000	1.590,0000
172	TOMADA PARA EMBUTIR 20 A	UNID.	500,0000	19,1800	9.590,0000
173	TORNEIRA CROMADA LONGA ½ X ¾, para pia de cozinha.	UNID.	205,0000	69,9200	14.333,6000
174	TORNEIRA. ESF. JARDIM 1/2X3/4	UNID.	105,0000	52,0000	5.460,0000
175	TRENA DE AÇO DE 5 METROS - COM TRAVA Caixa bi-material, com proteção emborrachada contra impactos e botão de trava rápida. Fita em aço temperado. Graduação em milímetros e polegadas. Gancho especial zero absoluto. Mola com tratamento térmico. Cinta para facilitar o transporte. Freio duplo. Fita com 3 rebites para maior segurança. Comprimento mínimo da fita: 5 metros. Largura mínima da fita: 19 mm..	UNID.	5,0000	29,5900	147,9500
176	TUBO DE SILICONE PEQUENO	TUBO	40,0000	12,4700	498,8000

PLANILHA DE PREÇOS - UNITÁRIO MÁXIMO

Nº Processo.: 37 / 2019

Modalidade.....: PREGAO ELETRONICO

Nº Licitação: 7

Tipo Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto.....: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais diversos, para manutenção e conservação das edificações e instalações da Prefeitura.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade Medida	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
177	VALVULA METAL CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2x 1.1/2.	UNID.	50,0000	31,9000	1.595,0000
178	VEDA ROSCA ROLO - com 18mm X 50m	UNID.	100,0000	9,6300	963,0000